
Características del producto

• Tela Canvas 100% poiléster
• Gramaje: 200 gsm.
• Cierre con doble carro.
• Cintura elasticada.
• Puño con ajuste velcro.
• Pierna baja ajustable con cierre.
• Bolsillo en manga.
• Bolsillos delanteros superiores con cierre.
• Bolsillos parche delanteros inferiores y espalda.
• Con aplicación de cinta reflectante de 5 cms. dobles de 360º 

en brazos, piernas y cintura.

Descripción
• Buzo tipo piloto en tela Canvas. Sus cintas reflectantes 

permiten mayor visibilidad al momento de trabajar.
• Disponible en tallas de S - XXXL. 

Rubros
•  Construcción, Minería, Pesca, Agricultura, Forestal, 

Alimenticia, entre otros.

Colores

BUZO CANVAS NARANJO
CON DOBLE CINTA REFLECTANTE



Código SAP

25 unidades por paquete

Tabla de medidas

80120004120502 S
80120004120503 M
80120004120504 L
80120004120505 XL
80120004120506 XXL
80120004120507 XXXL

BUZO CANVAS NARANJO
CON DOBLE CINTA REFLECTANTE

BUZO S

CONTORNO 
CINTURA 100 cm

68 cm

53 cm

112 cm

112 cm

M

106 cm

70 cm

55 cm

118 cm

118 cm

L

112 cm

72 cm

57 cm

124 cm

124 cm

XL

118 cm

74 cm

59 cm

130 cm

130 cm

2XL

124 cm

76 cm

61 cm

136 cm

136 cm

3XL

130 cm

78 cm

63 cm

142 cm

142 cm

LARGO 
ENTREPIERNA

LARGO 
ESPALDA A 

CINTURA

CONTORNO 
CADERA

CONTORNO 
PECHO


